SEMANÁRIO OFICIAL
Lei nº 3.059  dezembro 1990

Prefeitura Municipal de Botucatu/SP
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - CEP 18600-900

www.botucatu.sp.gov.br  - e-mail: comunicacao@botucatu.sp.gov.br

BOTUCATU, 30 DE JANEIRO  2015 –   ANO XXV   -   1.299 – SUPLEMENTO

DIVISÃO DE SECRETARIA E EXPEDIENTE

DECRETO Nº 10.105

      de 26 de janeiro de 2015.

“Constitui o Conselho Municipal de Políticas para Mulheres - CMPM”

JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o artigo 3º,

da Lei nº 5.349/12, e Processo Administrativo nº 1.350/2015,

D E C R E T A

Art. 1º  DESIGNAR, para integrar o Conselho Municipal de Políticas para Mulheres - CMPM, criado pela Lei  nº 5.349, de 3

de abril de 2012, para um mandato de dois anos, os seguintes membros titulares e respectivos suplentes:

I - Representantes do Poder Público:

a) representantes da área da educação:

Titular : Hermínia Tozzadore

Suplente: Lilian R. Colpas

b) representantes da área da saúde:

 Titular : Claudete Dorini

 Suplente: Daniela Cristina da Silva

c) representantes da área social:

 Titular : Rosemary F. da Silva Pinton

 Suplente: Andrea Machado Pierine

d) representantes da área de Segurança Pública e Direitos Humanos:

 Titular : Cintia Aparecida Alves Ribeiro

 Suplente: Adriana Cristina Stamponi

e) representantes da área da cultura:

 Titular : Sirlei de Jesus Zuccari

 Suplente: Ivone Mafalda Rodrigues

f) representantes da  área do meio ambiente:

 Titular : Irene Andrade Menezes

 Suplente: Juliane Fumes Bazzo

II  - Representantes da Sociedade Civil:

a) representantes de organizações sociais:

Titular : Izabel Cristina Rossi Conte

Suplente: Dora Martins dos Santos

Titular : Lucia Cristina Sala

Suplente: Alessandra Cristina Trindade Rossi

b) representantes da organização PLPS – Promotoras Legais Populares:

 Titular : Laíz Aparecida Leôncio

 Suplente: Remédios Mira Fernandes da Silva

c) representantes da OAB Mulher do Brasil:

 Titular: Dra. Janaina Régis da Fonseca Nogueira

 Suplente: Dra. Juliana Alves Cota

d) representantes da área Sindical dos Trabalhadores:

 Titular : Simone de Fátima Seno

 Suplente: Tânia Guaré

e) representantes das usuárias de políticas públicas:

 Titular : Terezinha Aparecida Belchior

 Suplente: Maria de Lourdes Bossa

Art. 2º   Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a contar de 20 de dezembro de 2014.

Botucatu, 26 de janeiro de 2015.

João Cury Neto

Prefeito Municipal

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente, aos 26 de janeiro de 2015 – 159º ano de Emancipação Político-

Administrativa de Botucatu.

Rogério José Dálio

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

SEMANÁRIO OFICIAL (1299-Suplemento)              DE 30 DE JANEIRO DE 2015                Página 2

PORTARIA N° 10.368

de 30 de janeiro de 2015.

Carlos Eduardo Colenci, Secretário Municipal de Governo, no uso das atribuições que lhe confere o inciso III do artigo 4°

do Decreto n° 9.565/13, e;

CONSIDERANDO o requerimento feito por Associação IDE de Assistência a Infância e a Juventude nos autos do Processo

Administrativo nº 2.659/2014;

CONSIDERANDO tratar-se de uma entidade de assistência a infância e a juventude, comprovadamente regularizada;

CONSIDERANDO que o plano de ação apresentado pela entidade, que tem como objetivos o desenvolvimento de atividades

de caráter Esportivo, Educativo e Cultural, na defesa dos Direitos Humanos;

CONSIDERANDO tratar-se do caráter assistencial, com reconhecido interesse social, em imóvel que atualmente encontra-se

em desuso;

CONSIDERANDO o § 4º do artigo 83 da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que a outorga deve ser discricionária e neste ato será deferida mediante simples autorização;

CONSIDERANDO que o requerente obriga-se a cumprir ao quanto disposto no Termo de Autorização, parte integrante da

presente,

R E S O L V E:

Art. 1º AUTORIZAR a ASSOCIAÇÃO IDE DE ASSISTÊNCIA A INFÂNCIA E A JUVENTUDE, CNPJ nº

21.207.765/0001-77,  o uso do Centro Comunitário do Conjunto Habitacional Clemente Jorge Roncari.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 30 de janeiro de 2015.

Carlos Eduardo Colenci

Secretário Municipal de Governo

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, em 30 de janeiro de 2015, 159º ano de Emancipação Político-

Administrativa de Botucatu,

Rogério José Dálio

 Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

SEMANÁRIO OFICIAL (1299-Suplemento)              DE 30 DE JANEIRO DE 2015                Página 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEMANÁRIO OFICIAL (1299-Suplemento)              DE 30 DE JANEIRO DE 2015                Página 4

SEMANÁRIO OFICIAL (1299-Suplemento)              DE 30 DE JANEIRO DE 2015                Página 5

SEMANÁRIO OFICIAL (1299-Suplemento)              DE 30 DE JANEIRO DE 2015                Página 6

SEMANÁRIO OFICIAL (1299-Suplemento)              DE 30 DE JANEIRO DE 2015                Página 7

SEMANÁRIO OFICIAL (1299-Suplemento)              DE 30 DE JANEIRO DE 2015                Página 8

SEMANÁRIO OFICIAL (1299-Suplemento)              DE 30 DE JANEIRO DE 2015                Página 9

SEMANÁRIO OFICIAL (1299-Suplemento)              DE 30 DE JANEIRO DE 2015                Página 10

SEMANÁRIO OFICIAL (1299-Suplemento)              DE 30 DE JANEIRO DE 2015                Página 11

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

SEMANÁRIO OFICIAL (1299-Suplemento)              DE 30 DE JANEIRO DE 2015                Página 12

SEMANÁRIO OFICIAL (1299-Suplemento)              DE 30 DE JANEIRO DE 2015                Página 13

SEMANÁRIO OFICIAL (1299-Suplemento)              DE 30 DE JANEIRO DE 2015                Página 14

SEMANÁRIO OFICIAL (1299-Suplemento)              DE 30 DE JANEIRO DE 2015                Página 15

SEMANÁRIO OFICIAL (1299-Suplemento)              DE 30 DE JANEIRO DE 2015                Página 16

SEMANÁRIO OFICIAL (1299-Suplemento)              DE 30 DE JANEIRO DE 2015                Página 17

SEMANÁRIO OFICIAL (1299-Suplemento)              DE 30 DE JANEIRO DE 2015                Página 18

SEMANÁRIO OFICIAL (1299-Suplemento)              DE 30 DE JANEIRO DE 2015                Página 19

SEMANÁRIO OFICIAL (1299-Suplemento)              DE 30 DE JANEIRO DE 2015                Página 20

SEMANÁRIO OFICIAL (1299-Suplemento)              DE 30 DE JANEIRO DE 2015                Página 21

SEMANÁRIO OFICIAL (1299-Suplemento)              DE 30 DE JANEIRO DE 2015                Página 22

SEMANÁRIO OFICIAL (1299-Suplemento)              DE 30 DE JANEIRO DE 2015                Página 23

SEMANÁRIO OFICIAL (1299-Suplemento)              DE 30 DE JANEIRO DE 2015                Página 24